Gmina Lipusz 

ul. Wybickiego 27

83-424 Lipusz

Ogłoszenie nr 582611-N-2019 z dnia 2019-08-05 r. zmienione ogłoszeniem nr 540168597-N-2019 z dnia 12-08-2019 r.

Lipusz, dnia 14 sierpnia 2019r.
Dotyczy: postępowania przetargowego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego  na ubezpieczenie mienia i odpowiedzialności cywilnej Gminy Lipusz wraz z jednostkami organizacyjnymi. 
Nazwa zadania „Ubezpieczenie mienia i odpowiedzialności zamawiającego”

W związku z otrzymaniem od wykonawcy prośby o udzielenie dodatkowej informacji do  Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia Zamawiający udziela następującej odpowiedzi:

Pytania 

1. Pytanie:  
Prosimy o potwierdzenie, iż w sprawach nieuregulowanych w niniejszej SIWZ zastosowanie mają przepisy prawa oraz Ogólne Warunki Ubezpieczenia Wykonawcy. Jeżeli OWU wskazują przesłanki wyłączające bądź ograniczające odpowiedzialność Ubezpieczyciela to mają one zastosowanie chyba, że Zamawiający włączył je do zakresu ubezpieczenia w niniejszej SIWZ
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe. 
2. Pytanie:  
Prosimy o potwierdzenie, że jeżeli OWU wskazują przesłanki wyłączające bądź ograniczające odpowiedzialność Ubezpieczyciela to mają one zastosowanie, chyba że Zamawiający wprost włączył je do zakresu ubezpieczenia w niniejszej SIWZ.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe. 
3. Pytanie:  
Prosimy o potwierdzenie, że limity odpowiedzialności wprowadzone w SIWZ będą miały zastosowanie do umowy zawartej na podstawie niniejszego zamówienia (choćby OWU nie przewidywały limitu odpowiedzialności dla danego ryzyka lub przewidywały go w wyższej wysokości niż limit określony w SIWZ)
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe. 
4. Pytanie:  
Prosimy o potwierdzenie, że wszelkie zmiany wymagać będą akceptacji obu stron  umowy (Zamawiającego i Wykonawcy)

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe.
5. Pytanie:
Prosimy o przesunięcie terminu otwarcia ofert na 22.08.2019 r.
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na przesunięcie terminu składania i otwarcia ofert na  20.08.2019. Godziny składania i otwarcia pozostają bez zmian.
6. Pytanie:
Czy Zamawiający, mimo zastrzeżenia wskazanego w art. 29 ust. 3a ustawy prawo zamówień publicznych, potwierdza iż wymóg zatrudnienia na podstawie umowy o pracę dotyczy tylko czynności, których wykonywanie polega na wykonywaniu pracy w sposób określony w art. 22 § 1 ustawy Kodeks pracy, podtrzymuje wymóg zatrudnienia na podstawie umowy o pracę, gdy zamówienie będzie realizowane w zakresie obsługi umowy ubezpieczenia przez agenta ubezpieczeniowego, który z uwagi na specyfikę swojej działalności regulowanej ustawą z dnia 15 grudnia 2017 r. o dystrybucji ubezpieczeń świadczy usługi na podstawie umowy agencyjnej, a nie na podstawie umowy o pracę?
Odpowiedź: Zamawiający zgodnie z zapisami SIWZ dopuszcza możliwość realizacji zamówienia przez podmioty będą będące agentem ubezpieczeniowym, działające na podstawie umowy agencyjnej.   
7. Pytanie:
Odnośnie podanej szkodowości prosimy o informację o podjętych działaniach prewencyjnych aby w przyszłości wyeliminować szkody w wyniku przepięć.
Odpowiedź: Zamawiający przeanalizował ryzyko i dochowuje staranności aby mienie zgłoszone do ubezpieczenia było należycie zabezpieczone, w tym również przed szkodami w wyniku przepięć. 
8. Pytanie:
Prosimy o zmniejszenie limitu odpowiedzialności w kl. automatycznego pokrycia w sprzęcie elektronicznym z 30% do 20% łącznej sumy ubezpieczenia.
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższą zmianę.
9. Pytanie:
Prosimy o zmniejszenie limitu odpowiedzialności w kl. automatycznego środkach trwałych i wyposażeniu z 30% do 20% łącznej sumy ubezpieczenia.
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższą zmianę.
10. Pytanie:
Prosimy o wyłączenie z zakresu ubezpieczenia OC klauzuli likwidacyjnej dotyczącej środków trwałych, klauzuli wyłączenia mienia z eksploatacji. Klauzule te naszym zdaniem odnosi się do ubezpieczenia mienia.
Odpowiedź: Klauzula likwidacyjna dotycząca środków trwałych nie odnosi się do ubezpieczenia OC. W przypadku klauzuli wyłączenia mienia z eksploatacji Zamawiający nie wyraża zgody na powyższą zmianę. 
11. Pytanie:
Prosimy o przeniesienie klauzuli uznania okoliczności do katalogu klauzul fakultatywnych.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższą zmianę.
12. Pytanie:
Odnośnie klauzuli miejsc ubezpieczenia prosimy o potwierdzenie, że przyszłe lokalizacje będą spełniały wszystkie wymogi w zakresie bezpieczeństwa przeciwpożarowego, określone obowiązującymi przepisami prawa.
Odpowiedź: Zmawiający dokłada wszelkich starań, aby zabezpieczenia przeciwpożarowe i przeciwkradzieżowe były zgodne z wymogami prawa. 
13. Pytanie:
Prosimy o potwierdzenie, że limit określony w Klauzuli wynagrodzenia rzeczoznawców  15 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia dotyczy również ubezpieczenia OC.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe.  
14. Pytanie:
Prosimy o zmianę zapisu dla klauzuli szybkiej likwidacji szkód na: „w ciągu 3 dni roboczych od daty otrzymania zgłoszenia”.
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie powyższej zmiany. 
15. Pytanie:
Klauzula 23 – warunków i taryf: prosimy o potwierdzenie, że postanowienia niniejszej klauzuli nie mają zastosowania do przypadku uregulowanego w art. 816 kodeksu cywilnego oraz że klauzula nie dotyczy ryzyk wcześniej nie obejmowanych ochroną.
Odpowiedź: Zamawiający nie potwierdza powyższego. 
16. Pytanie:
Klauzula wyłączenia mienia z eksploatacji. Prosimy o zmianę treści klauzuli na następującą:

Z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień OWU i umowy ubezpieczenia ustala się, że ochrona ubezpieczeniowa obejmuje szkody w obiektach wyłączonych z użytkowania przez  okres dłuższy niż 30 dni oraz w znajdującym się w nich mieniu pod warunkiem, że spełnione są łącznie następujące warunki:

1) maszyny i urządzenia są oczyszczone, konserwowane oraz odłączone od źródeł zasilania, 

2) ubezpieczona lokalizacja jest ogrodzona, dozorowana, oświetlona w porze nocnej,

3) gaśnice oraz inne instalacje przeciwpożarowe znajdują się w wyznaczonym miejscu, są sprawne technicznie i gotowe do użycia,

4) z urządzeń i instalacji wodno-kanalizacyjnych, grzewczych i technologicznych została usunięta woda, inne ciecze oraz para,

5) budynek odłączony jest od źródła zasilania elektrycznego i zamknięty został dopływ gazu.

Mienie wyłączone z eksploatacji ze względu na zły stan techniczny lub przeznaczone do likwidacji pozostaje wyłączone z ochrony ubezpieczeniowej.
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie powyższej zmiany. 
17. Pytanie:
Prosimy o doprecyzowanie jakie dokładnie zabezpieczenia ma na myśli Zamawiający pisząc: „ochrona ubezpieczeniowa nie ulegnie zmianom dla budynków, urządzeń i instalacji, które są wyłączone z eksploatacji, lub w czasie trwania umowy ubezpieczenia zostaną wyłączone (a także jeśli zostaną przekazane ubezpieczonemu w czasie trwania ochrony ubezpieczeniowej jako mienie wyłączone z eksploatacji), pod warunkiem, że mienie to jest należycie zabezpieczone”.
Odpowiedź: Mienie jest zabezpieczone w sposób wystarczający według Zamawiającego w zależności od potrzeb.
18. Pytanie:
W przypadku odpowiedzi negatywnej na powyższe dot. Klauzula 29 – wyłączenia mienia z eksploatacji – prosimy o dodanie: postanowienia niniejszej klauzuli nie mają zastosowania do mienia wyłączonego z eksploatacji z powodu złego lub awaryjnego stanu technicznego, a także mienia przeznaczonego do rozbiórki lub „zezłomowania”.
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie powyższej zmiany.
19. Pytanie:
Klauzula 30 – usunięcia pozostałości po szkodzie – prosimy o wprowadzenie limitu kwotowego odpowiedzialności wykonawcy – 10% wartości powstałej szkody, jednak nie więcej niż 200.000 zł (lub innego akceptowalnego dla Zamawiającego).
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie powyższej zmiany.
20. Pytanie:
Klauzula 33 – katastrofy budowlanej – prosimy o wyłączenie z zakresu ochrony szkód wynikłych ze zdarzeń powstałych w budynkach będących w tracie przebudowy lub remontu wymagającego uzyskania pozwolenia na budowę;

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie powyższej zmiany. 
21. Pytanie:
Klauzula 36 – okolicznościowa – prosimy o dodanie „(…) bez konieczności oczekiwania na prawomocne postanowienie kończące postępowanie w sprawie dotyczącej szkody, o ile postępowanie nie ma wpływu na ustalenie odpowiedzialności Ubezpieczyciela lub ustalenie wysokości należnego odszkodowania. (…)”
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie powyższej zmiany.
22. Pytanie:
Klauzula 40 – wyrównania sum ubezpieczenia – prosimy o potwierdzenie, że klauzula ma zastosowanie do sum ubezpieczenia zadeklarowanych w systemie sum stałych.
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe.
23. Pytanie:
Dot. Klauzuli pokrycia kosztów naprawy uszkodzeń powstałych w mieniu otaczającym - prosimy o podanie najmniejszej odległości między ubezpieczonymi budynkami, budowlami (mieniem otaczającym)
Odpowiedź: Ze względu na rozproszenie ryzyka na dzień dzisiejszy nie ma możliwości ustalenia tej informacji. 
24. Pytanie:
Klauzula zalaniowa – prosimy o obniżenie limitu odpowiedzialności do 100 000 zł

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie powyższej zmiany. 
25. Pytanie:
Odnośnie klauzuli aktów terroryzmu prosimy o potwierdzenie, że intencją Zamawiającego nie było objęcie ochroną szkód:

a)
powstałych w wyniku uwolnienia lub wystawienia na działanie substancji toksycznych, chemicznych lub biologicznych

b)
wynikających bezpośrednio lub pośrednio z wybuchu jądrowego, reakcji nuklearnej, promieniowania jądrowego, skażenia radioaktywnego

c)
spowodowanych atakiem elektronicznym, w tym przez włamania komputerowe oraz w wyniku działania wirusów komputerowych.
Odpowiedź: 
a)
powstałych w wyniku uwolnienia lub wystawienia na działanie substancji toksycznych, chemicznych lub biologicznych – zamawiający potwierdza 

b)
wynikających bezpośrednio lub pośrednio z wybuchu jądrowego, reakcji nuklearnej, promieniowania jądrowego, skażenia radioaktywnego – zamawiający potwierdza
c)
spowodowanych atakiem elektronicznym, w tym przez włamania komputerowe oraz w wyniku działania wirusów komputerowych – zamawiający nie potwierdza. 
26. Pytanie:
Prosimy o dopisanie w klauzulach miejsc ubezpieczenia oraz automatycznego pokrycia OC, że obejmują wyłącznie teren RP.
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe.
27. Pytanie:
W celu oceny dotychczasowego przebiegu ubezpieczeń prosimy o odpowiedź – czy Zamawiający  w  okresie ostatnich 3 lat był ubezpieczony w zakresie określonym w SIWZ? W przypadku istotnych różnic w zakresach poszczególnych ubezpieczeń – prosimy o ich wskazanie.
Odpowiedź: W okresie ostatnich 3 lat Zamawiają ubezpieczony był w zakresie określonym w SIWZ. 
28. Pytanie:
Prosimy o potwierdzenie, że zakresem ochrony nie będą objęte szkody powstałe wskutek przyjęcia przez Ubezpieczonego odpowiedzialności wykraczającej poza ustawową odpowiedzialność. 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe.
29. Pytanie:
Prosimy o zmianę w szkodzie osobowej, czystej stracie finansowej oraz szkodzie rzeczowej na:

szkoda osobowa - szkoda polegająca na spowodowaniu śmierci, uszkodzeniu ciała lub rozstroju zdrowia;

szkoda rzeczowa - szkoda polegająca na zniszczeniu lub uszkodzeniu rzeczy, a w przypadku kiedy zostało to jednoznacznie wskazane także utrata mienia;

czysta strata finansowa - szkoda nie będąca ani nie wynikająca ze szkody rzeczowej ani osobowej.
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na powyższą zmianę. 
30. Pytanie:
Prosimy o wykreślenie z zakresu ubezpieczenia OC działalności zapisu: „Zamawiający zachowuje prawo jednorazowego odtworzenia sumy gwarancyjnej w czasie trwania umowy ubezpieczenia. Na wniosek Ubezpieczającego, Ubezpieczyciel ma obowiązek podania kosztu doubezpieczenia do stanu pierwotnego (sprzed wystąpienia zdarzenia, wypłaty odszkodowania) zachowując stawki przyjęte w przetargu zgodnie ze złożoną ofertą przetargową. W przypadku wyrażenia zgodny na doubezpieczenie przez Ubezpieczającego, Ubezpieczyciel naliczy dodatkową składkę do końca rocznego okresu ubezpieczenia (w systemie pro rata) według stawki nie większej niż w zaoferowanej w przetargu ofercie” lub opcjonalnie o odstąpienie od wymogu zachowania stawek.
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie powyższej zmiany. 
31. Pytanie:
Prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie obejmuje i nie będzie obejmować szkód powstałych w związku z prowadzeniem działalności, medycznej, badawczej, farmaceutycznej a także udzielaniem świadczeń opieki zdrowotnej.
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe. 
32. Pytanie:
Prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie obejmuje i nie będzie obejmować szkód powstałych w związku z posiadaniem, użytkowaniem, zarządzaniem oraz administrowaniem wysypiskiem lub składowiskiem odpadów a także w związku z prowadzeniem działalności związanej z sortowaniem, spalaniem, utylizowaniem, odzyskiem odpadów lub jakimkolwiek innym ich przetwarzaniem.
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe.
33. Pytanie:
Prosimy o potwierdzenie, że niezależnie od wyłączeń ujętych w definicji Czystej straty finansowej w zakresie tego ryzyka będą mieć zastosowanie również inne wyłączenia i ograniczenia odpowiedzialności ujęte w OWU Wykonawcy.
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe.  
34. Pytanie:
Prosimy o potwierdzenie, że ochroną nie będą objęte szkody z OC organizatora imprez masowych podlegających obowiązkowemu ubezpieczeniu.
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe.
35. Pytanie:
W odniesieniu do ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej prosimy o potwierdzenie, że zakres ochrony ubezpieczeniowej nie będzie obejmować szkód związanych z organizacją imprez motorowych, motorowodnych, lotniczych.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe. 
36. Pytanie:
Prosimy o potwierdzenie, że w OC organizatora imprez niepodlegających obowiązkowemu ubezpieczeniu pokazy sztucznych ogni będą objęte ochroną wyłącznie w sytuacji, gdy będą przeprowadzane przez podmioty profesjonalnie zajmujące się takimi pokazami
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe.
37. Pytanie:
Prosimy o potwierdzenie, że zakresem ochrony nie będą obejmowane imprezy związane ze sportami ekstremalnymi takimi jak: skoki bungee, B.A.S.E. jumping, speleologia, rafting, canyoning itp.
Odpowiedź: Może to być m.in. żywność w stołówkach szkolnych.
38. Pytanie:
Prosimy o zmniejszenie limitu odpowiedzialności dla szkód wyrządzonych przez bezpańskie zwierzęta do 50 000 zł.
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie powyższej zmiany. 
39. Pytanie:
Prosimy o potwierdzenie, że OC za szkody wyrządzone przez pojazdy nie podlegające obowiązkowemu ubezpieczeniu OC nie obejmuje ryzyka kradzieży pojazdu lub jego wyposażenia.
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe. 
40. Pytanie:
Prosimy o zachowanie prawa do regresu w stosunku do podwykonawców – wykreślenie słów „bez prawa do regresu do podwykonawcy”

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie powyższej zmiany. 
41. Pytanie:
Prosimy o potwierdzenie, że w OC za szkody w środowisku nie będą objęte szkody regulowane przepisami Dyrektywy 2004/35/WE Parlamentu Europejskiego i Rady w sprawie odpowiedzialności za środowisko w odniesieniu do zapobiegania i zaradzania szkodom wyrządzonym środowisku naturalnemu.
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe.
42. Pytanie:
Prosimy o potwierdzenie, że szkody środowiskowe będą dotyczyć wyłącznie zdarzeń nagłych, nieprzewidzianych i niezamierzonych przez Ubezpieczonego
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe.
43. Pytanie:
W odniesieniu do OC za produkt prosimy o wyłączenie z zakresu szkody w związku z przeniesieniem choroby Creutzfeldta-Jacoba i innych encefalopatii gąbczastych.
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie powyższej zmiany.  
44. Pytanie:
Prosimy o dopisanie, że pokrywane koszty będą w granicy sumy gwarancyjnej.
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie powyższej zmiany.
45. Pytanie:
Prosimy o potwierdzenie, że kolejne zgłaszane do ochrony jednostki podległe będą miały rodzaj wykonywanej działalności analogiczny z już objętymi ochroną jednostkami oraz będą spełniać wymogi zabezpieczeń ppoż, i przeciwkradzieżowych ujęte w obowiązujących przepisach.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe. 
46. Pytanie:
W odniesieniu do "Wykazu szkód” prosimy o podanie wysokości rezerw
Odpowiedź: Cała znana na dzień dzisiejszy szkodowość znajduje się w tabeli nr 5.
47. Pytanie:
W związku z podaną szkodowością prosimy o informację jakie franszyzy i udziały własne ona uwzględnia. Jakie franszyzy i udziały własne miały zastosowanie w dotychczasowych umowach.
Odpowiedź: W dotychczasowych umowach ubezpieczenia franszyzy i udziały własne były zniesione.  
48. Pytanie:
Prosimy o potwierdzenie, że w ostatnich 3 latach nie było żadnych roszczeń z OC zarządcy dróg.
Odpowiedź: Informacje na temat szkodowości znajdują się w załączniku nr 5 do SIWZ w tabeli nr 4.  
49. Pytanie:
Prosimy o podanie wykazu obiektów mostowych jeżeli zostały zgłoszone do ubezpieczenia (długość, wysokość, wiek, konstrukcja)
Odpowiedź: 
Do ubezpieczenia zgłoszone zostały 4 obiekty mostowe o długości do 20 m wysokości do 3m, konstrukcja żelbetonowa. 
50. Pytanie:
Prosimy o potwierdzenie, że zakres terytorialny nie obejmuje USA, Kanady i Australii.
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe.  
51. Pytanie:
W celu oceny informacji o dotychczasowym przebiegu ubezpieczeń – prosimy o informację:

a) czy wszystkie obiekty/lokalizacje były dotychczas objęte ochroną? W przypadku odpowiedzi negatywnej, prosimy o wskazanie różnic

b) jakie franszyzy i udziały własne miały zastosowanie w poprzednich umowach ubezpieczenia
Odpowiedź: Wszystkie obiekty/lokalizacje były dotychczas objęte ochroną. Franszyzy i udziały własne w poprzednich umowach ubezpieczenia były zniesione.  
52. Pytanie:
W odniesieniu do zabytków wnioskujemy o zastosowanie podstawowego zakresu ubezpieczenia (pożar, uderzenie pioruna, wybuch, upadek statku powietrznego).

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie powyższej zmiany. 
53. Pytanie:
W odniesieniu do zapisu:
„Ubezpieczyciel na wniosek ubezpieczającego/ubezpieczonego wyrazi zgodę na odbudowę zniszczonego mienia (budynku/budowli) w innej lokalizacji lub przy zastosowaniu zmienionej konstrukcji, technologii odbudowy. Zmiana w odbudowie zniszczonego mienia wynikać musi z wydanych decyzji administracyjnych (m.in. zezwolenia na budowę), obowiązujących przepisów prawa, warunków zabudowy albo rachunku ekonomicznego”
prosimy o dodanie zastrzeżenia – że odszkodowanie nie przekroczy kwoty należnej, gdyby odbudowa nastąpiła w dotychczasowej lokalizacji przy zastosowaniu dotychczasowej konstrukcji i technologii odbudowy.
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie powyższej zmiany. 
54. Pytanie:
Prosimy o wyłączenie z zakresu ubezpieczenia szkód wyrządzonych przez dzikie zwierzęta bądź wprowadzenie limitu w wysokości 50 000 zł lub innego odpowiedniego dla Zamawiającego.
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie powyższej zmiany. 
55. Pytanie:
W odniesieniu do szkód w wyniku powodzi prosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności w wysokości 100 000,00 zł lub innego odpowiedniego dla Zamawiającego
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie powyższej zmiany. 
56. Pytanie:
Prosimy o obniżenie limitu odpowiedzialności dla dewastacji do 50 000 zł


Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie powyższej zmiany.
57. Pytanie:
Prosimy o wyłączenie z zakresu ubezpieczenia szkód powstałych wskutek błędnego działania człowieka bądź wprowadzenie limitu w wysokości 100 000 zł lub innego odpowiedniego dla Zamawiającego.
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie powyższej zmiany. 
58. Pytanie:
W odniesieniu do "Wykazu szkód” prosimy o podanie liczby i wysokości rezerw oraz o podanie szkodowości za ostatnie 5 lat.
Odpowiedź: Uzupełnienie szkodowości.

	SZKODOWOŚĆ 2014

	L.P.
	UBEZPIECZAJACY
	UBEZPIECZYCIEL
	RYZYKO
	DATA SZKODY
	ODSZKODOWANIE

	1
	Gmina Lipusz
	TUW TUW
	Ogień
	17.12.2014
	3 387,29 zł

	2
	Gmina Lipusz
	TUW TUW
	Elektronika
	10.12.2014
	380,00 zł

	
	
	
	SUMA MAJĄTEK:
	3 767,29 zł


	SZKODOWOŚĆ 2015

	L.P.
	UBEZPIECZAJACY
	UBEZPIECZYCIEL
	RYZYKO
	DATA SZKODY
	ODSZKODOWANIE

	1
	Gmina Lipusz
	TUW TUW
	OCD
	05.02.2015
	664,03 zł

	2
	Gmina Lipusz
	TUW TUW
	Elektronika 
	29.04.2015
	2 500,00 zł

	
	
	
	SUMA MAJĄTEK:
	3 164,03 zł


	SZKODOWOŚĆ 2016

	L.P.
	UBEZPIECZAJACY
	UBEZPIECZYCIEL
	RYZYKO
	DATA SZKODY
	ODSZKODOWANIE

	1
	Gmina Lipusz
	InterRisk
	OG - AWAIRA W-K I ZALANIE POMIESZCZEŃ
	01.05.16
	3 304,38 zł

	2
	Gmina Lipusz
	InterRisk
	OCD
	15.05.16
	281,58 zł

	
	
	
	SUMA MAJĄTEK:
	3 585,96 zł


59. Pytanie:
W odniesieniu do wykazu budynków prosimy o podanie zabezpieczeń przeciwpożarowych i przeciwkradzieżowych dla wszystkich budynków.
Odpowiedź: Wszystkie dostępne informacje znajdują się w tabeli nr 1.
60. Pytanie:
§ 7 umowy – wzór (dot. I części zamówienia) – prosimy o dodanie zapis „zgodnie z postanowieniami klauzuli czasu ochrony”
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie powyższej zmiany. 
61. Pytanie:
Prosimy o informację, czy do ubezpieczenia zostały zgłoszone:
a)
pustostany 

b) obiekty budowlane w złym lub awaryjnym stanie technicznym 

W przypadku odpowiedzi twierdzącej prosimy o wskazanie ich lokalizacji, jednostkowych sum ubezpieczenia i sposobu zabezpieczenia wraz z określeniem przyczyny wyłączenia obiektu z eksploatacji
Odpowiedź: Zamawiający posiada  jeden pustostan. 

Budynek Starego Przedszkola pozycja 44 z tabeli nr 1. W budynku tym przeprowadzane  regularne przeglądy techniczne. 
62. Pytanie:
W odniesieniu do 

a) budynków w złym lub awaryjnym stanie technicznym lub 

b) pustostanów 

wnioskujemy o zastosowanie podstawowego zakresu ubezpieczenia (pożar, uderzenie pioruna, wybuch, upadek statku powietrznego).

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie powyższej zmiany.
63. Pytanie:
Prosimy o informację, czy w okresie realizacji zamówienia Zamawiający planuje wyłączyć obiekty budowlane z eksploatacji spośród obiektów zgłoszonych do ubezpieczenia. W przypadku odpowiedzi twierdzącej – prosimy o wskazanie tych obiektów oraz podanie przyczyny planowanego wyłączenia z eksploatacji..
Odpowiedź: W tym momencie Zamawiający nie ma takich planów.
64. Pytanie:
Prosimy o potwierdzenie, że jeżeli nie zaznaczono inaczej wszelkie limity wskazane w SIWZ są limitami na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia (rozliczeniowym).
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe.

65. Pytanie:
W odniesienie do zapisu (we wszystkich rodzajach ubezpieczeń):
„W przypadku konsumpcji sumy ubezpieczenia ubezpieczyciel jest zobowiązany do natychmiastowego, automatycznego odtworzenia sumy ubezpieczenia do stanu pierwotnego, informując o tym Ubezpieczającego wraz z obowiązkowym podaniem kosztu doubezpieczenia.” 
Prosimy o potwierdzenie, że powyższe postanowienie dotyczy wyłącznie sum ubezpieczenia mienia zgłoszonego do ubezpieczenia w systemie sum stałych.
Odpowiedź: Zamawiający nie potwierdza powyższego. 
66. Pytanie:
Prosimy o potwierdzenie, że mienie wyłączone z eksploatacji ze względu na zły stan techniczny lub przeznaczone do likwidacji pozostaje wyłączone z ochrony ubezpieczeniowej.
Odpowiedź: Zamawiający nie potwierdza powyższego. 

67. Pytanie:
W odniesieniu do dróg, chodników, infrastruktury drogowej, parkingów prosimy o wyłączenia z zakresu ochrony szkód powstałych wskutek działania mrozu.
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie powyższej zmiany.

68. Pytanie:
Czy w ubezpieczeniu mienia od wszystkich ryzyk ubezpieczeniem będą objęte: drogi, mosty, kładki, wiadukty, estakady, pasaże, rowy itp
Odpowiedź: Tak.

69. Pytanie:
W przypadku odpowiedzi twierdzącej na powyższe pytanie prosimy o informację jaka jest łączna suma ubezpieczenia mostów i wiaduktów zgłaszanych. Prosimy o udostępnienie wykazu z wskazaniem lokalizacji, opisem konstrukcji i długości przęseł poszczególnego mostu.
Odpowiedź: Drogi wraz z infrastrukturą zgłoszone są na pierwsze ryzyko na 500 000 zł. Z uwagi na ograniczony czas brak możliwości przedstawienia szczegółowego wykazu. Są to przede wszystkim przepusty oraz małe mostki.
70. Pytanie:
Prosimy o wprowadzenie łącznego limitu odpowiedzialności dla szkód powstałych w drogach, mostach, kładkach, wiaduktach, estakadach, pasażach, rowach itp. w wysokości 100 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia lub innego akceptowalnego przez Zamawiającego.
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie powyższej zmiany. Łączny limit dla tego rodzaju mienia został określony na poziomie 500 000 zł
71. Pytanie:
Prosimy o podanie łącznej wartości sieci wodociągowych i kanalizacyjnych zgłoszonych do ubezpieczenia w systemie na PR.
Odpowiedź: Wartość księgowa sieci wodno-kanalizacyjnej wynosi 4 209 227,72 zł.
72. Pytanie:
Prosimy o potwierdzenie, ze ryzyko kradzieży zwykłej nie dotyczy wartości pieniężnych.
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe.

73. Pytanie:
Kradzież zwykła, prosimy o modyfikację definicji kradzieży zwykłej poprzez dodanie warunku bezzwłocznego zgłoszenia tego faktu na policję.
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie powyższej zmiany.

74. Pytanie:
W odniesieniu do zbiorów bibliotecznych prosimy o potwierdzenie że wśród nich nie znajdują się starodruki i tzw. „białe kruki”
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe.
75. Pytanie:
Prosimy o potwierdzenie, że suma ubezpieczenia na Budynki, budowle i obiekty budowlane (zgodnie z tabelą nr 1)

- dla Urzędu Gminy wynosi 22 862 198,53 zł


- dla Ochotniczej Straży Pożarnej Lipusz wynosi 1 953 283,24 zł
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe.









Zastępca Wójta Gminy Lipusz

                                           




  Marek Klasa
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